



Z początkiem 2026 roku zakończy działalność edukacyjno-kulturalną Dom Muz przy ul. Okólnej. Budynek pozostaje w zasobach Gminy Miasta Toruń i będzie służyć działaniom społecznym oraz integrującym mieszkańców lewobrzeżnej części Torunia, a także szeroko pojętej działalności edukacyjno-kulturalnej.

*- Planujemy, że działalnością kulturalną oraz edukacją kulturalną w tym obiekcie (jak i w całym Toruniu) zajmie się Toruńska Agenda Kulturalna, instytucja najlepiej przygotowana do realizacji tych zadań. Z kolei aktywności społeczne, integrujące mieszkańców lewobrzeżnej części Torunia, będzie realizowało Toruńskie Centrum Usług Społecznych, które od lat z powodzeniem funkcjonuje przy ul. Parkowej 3. Dzięki temu możliwe będzie również realizowanie usług społecznych dla dzieci i młodzieży, dorosłych oraz osób senioralnych, np. zajęć rozwijających uczniów, indywidualnego wsparcia dzieci i młodzieży, kursów artystycznych i sportowych, zajęć sportowych i rekreacyjnych czy spotkań integrujących lokalną społeczność - wyjaśnia **Marcin Centkowski, rzecznik prasowy prezydenta Torunia.***

Przestrzeń budynku przy ul. Okólnej 169 może być również dostępna dla organizacji pozarządowych do wprowadzania w życie lokalnych pomysłów na aktywność mieszkańców.

Konsultujemy mapę funkcji

Chcemy, aby mieszkańcy wskazali potrzeby i propozycje dotyczące zagospodarowania części budynku przy ul. Okólnej, dlatego **w czwartek, 8 stycznia 2026 roku o godz. 18:00 odbędzie się spotkanie konsultacyjne. Jego celem jest wspólne stworzenie mapy funkcji, które mogłyby być zrealizowane w miejsce dotychczasowego Domu Muz, by przestrzeń ta mogła stać się żywym centrum lokalnej społeczności i sprostać oczekiwaniom mieszkańców lewobrzeża.**

Spotkanie odbędzie się 8 stycznia 2026 roku o godz. 18:00 przy ul. Okólnej 169.

Wnioski, pomysły i propozycje można również przesłać do 9 stycznia 2026 roku na adres poczty elektronicznej: konsultacje@um.torun.pl.

Decyzja o zakończeniu działalności CK "Dwór Artusa" w budynku przy ul. Okólnej 169 jest rezultatem zmiany modelu zarządzania toruńską kulturą. Odchodzimy od przyjętego kilka lat temu wyłaniania zarządcy instytucji na rzecz konkursu na dyrektora Centrum Kultury "Dwór Artusa". Do 19 grudnia br. można przesyłać zgłoszenia w konkursie na to stanowisko.

Centrum Kultury "Dwór Artusa", zgodnie z sugestiami uczestników Forum Toruńskiej Kultury, będzie odpowiedzialne za organizację wydarzeń o wysokiej jakości artystycznej oraz będzie prowadzić działalność edukacyjno-kulturalną w głównej siedzibie przy Rynku Staromiejskim oraz w Domu Muz przy ul. Poznańskiej, gdzie obecnie trwają prace remontowe, a wkrótce powstanie również kino.

Od 2026 roku edukacją kulturalną zajmować się będzie Toruńska Agenda Kulturalna, która z powodzeniem prowadzi działalność Kulturalnego Hubu Bydgoskiego Przedmieścia.

Fot. Sławomir Kowalski © UMT 2025, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)